La toate aceste voi mai adauge cuvintele apost. Pavel: „Că a venit ora și trecând noaptea s'a apro-piat ziua, deci să ne desbrăcăm de lumina întunerecului și să ne îmbrăcăm cu arma luminii“ cu carea vom învinge păcatele. Amin

Petigă, la 4/17 Iulie 1916.

Gheorghe Cherecheiu,
preot ort. rom.

AVIZ.

Direcțiunea seminarului ortodox român din Arad aduce la cunoștința elevilor seminariai, că întocmai cași în despărțământul pedagogic și în despărțământul teologic în 18 Septemvrie (1 Octomvrie) se va celebra chemarea Duhului sfânt iar în 19 Septemvrie (2 Octomvrie) se vor începe prelegerile.

Fiecare stipendist este obligat, ca după terminarea studiilor să asigure comitetul administrativ, că îndată ce își va ajunge scopul dorit și îi va permite starea materială, va depune pentru toldeana 50 coroane pentru augmentarea acestei fundațiuni.

9. Petițiunile lipsite de condițiunile de mai sus, ori sosite după terminul de concurs, nu se vor lua în socotință.

Arad, la 30 August (12 Sept.) 1916.

Pentru comitetul administrativ al fundațiunii
Elena Ghiba Birta:

IOAN I. PAPP,
Episcop.

Concurs.

Pentru vacantul post învățătoresc — cantoral din **Topa de sus** comitatul Bihor, protopopiatul Beiuș să escrie concurs cu următoarea dotațiune:

1. Cărtir liber cu grădină
2.